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BEFORE THE KNYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

SERVICE APPEAL NO 769/2024 

WAHEED-UR-REHMAN 

. VERSUS

GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA THROUGH SECRETARY 

EXCISE, TAXATION & NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT & OTHERS

Dli.ry N.,. / (

l>M»ed

PARAWISE COMMENTS ON BEHALF OF RESPONDENTS

Respectfully Sheweth.

Preliminary Objections;

1. That the appellant has 9*1 no cause of action.
2. That the appeal is not within time.
3. That the appellant has no locus standi.
4. That the appeal is not maintainable in its present form.
5. That the appellant has not come to Tribunal with clean hands.
6. That the present appeal is bad for misjoinder & non-joinder of parties.
7. That this Tribunal has got no jurisdiction to entertain and adjudicate 

upon the instant appeal.
8. That the appeal is without substance, hence liable to be dismissed 

summarily.

FACTS

1. Para No.1 pertains to record.
2. Para No.2 pertains to record.
3. Para No.3 needs no comments.
4. Para No.4 is not correct, hence denied. The appellant was promoted to 

Assistant Excise & Taxation Officer vide notification S0{ADMIN)/E&T/1- 

12/2021/7947-54 dated December 22,2021 WHEREAS the respondents 

3,4,6,7 and 8 were promoted to the post of Assistant Excise & Taxation 

Officer vide notification 10082/Estb/XXXVD-5 dated 03.11.2017. 
Departmental Promotion Committee (DPC) unanimously agreed upon 

promotion of Respondent No.05 from Inspector to post of Assistant 
Excise & Taxation Officer in DPC meeting held on 20.12.2017. The 

Respondent No.09 was promoted from Inspector to AETO vide order SO 

(ADMN) E&T/1-12/2018 dated 23.02.2018. The respondent No.10 was 

promoted from Inspector to AETO vide order SO (Admn) E&T/1-26/2020

he
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;v' dated 26.01.2021. Hence the appellant and the respondents belonged to 

different batches and promoted to the post of AETO in different years, but 
the appellant neither challenged nor raised any objection on any forum. The 

seniority is fixed and circulated as per law, which attained finality and the 

appeal is meritless.

(Notification of Appellant vide 

12/2021/794754 dated 22-12-2021 is annexed)

{Notification of respondents No 3,4,6,7,8), 5, 9,10 are annexed)

5. Para No.05 is correct to the extent that a service appeal has been filed by 

Respondent 10 which has its own facts and merits. The appellant can't take 

any benefit from that litigation.
6. Para No.6 needs no comments.
7. Para No.7 is sternly denied. The aforesaid respondents are most senior to 

the appellant, hence placed senior to the appellant as per their seniority.
8. Para No.8 is wrong, incorrect hence denied. The meeting and promotion 

would be held/made as per law and the eligible and qualified employees 

would be considered and promoted.
9. Para No.9 is wrong and incorrect, hence sternly denied. As replied above.
10. In reply to para No.10 it is submitted that the departmental appeal of the 

appellant was time barred and was based on self-engineered grounds, that 

is why not considered by the competent authority.
11. In reply to para No.11 it is submitted that the appellant is not an aggrieved 

person and has no cause of action to file the instant appeal.

order No. SO(admn)/E&T/l-

GROUNDS

A. Denied. The seniority list is made as per Section 8 of Khyber Pakhtunkhwa 

Civil Servant Act,1973 read with Rule 17 of Khyber Pakhtunkhwa of Civil 
Servants (Appointment, Promotion & Transfer) Rules 1989.
Denied. No illegality has been done by respondent department in fact the 

appellant has been dealt in accordance to rules.
C, Denied. The appellant and respondent 3-10 belonged to different batches. 

The respondents are senior to the appellant hence places senior in seniority

B.

list.
D. Denied. The appellant is made in accordance with law and as per rules.
E. Denied. The instant appeal is against law and rules. Hence not maintainable.
F. That this Hon'ble tribunal got no jurisdiction to entertain instant appeal.
G. The respondents seek leave to raise additional grounds at the time of 

arguments.
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It is therefore prayed that the instant appeal may kindly be dismissed
with costs.

iaf^^ttf^ovt of 
r Pakhtunkhwa

Director Ge 
Excise, Ta^

I

-Excise, Taxation & 

Narcotics Control 
(RESPONDENT NO. 1)

•io;26ptfol 
^Pajefitunkhwa 

(RESF^PiDENT NO. 02)
Khyb

;pugh ̂ uns^ 
l^lAziz Khai\

Ad^i^U High Cod 

Legal Ad^or,
Excise, Taxation &
Narcotics Control Department 
Khyber Pakhtunkhwa

/V

. •-• »
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BEFORE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNA. PESHAWAR.cs .

SERVICE APPEAL NO. 769 OF 2024

WAHEED UR REHMAN Appellant
VERSUS

GOVT. OF KHYBER PAKHTUNKHWA THROUGH SECRETARY EXCISE & 
TAXATION DEPARTMENT & OTHERS.

Respondents

AFFIDAVIT.

Mr. Maqsood Ali, Section Officer (Litigation), Govt, of Khyber 
Pakhtunkhwa, Excise Taxation & Narcotics Control Department, do hereby solemnly 

affirm and declare on oath that the contents of the Parawise comments on behalf of 

Respondents are true and correct to the best of my knowledge and belief and that 
nothing has been concealed from this Hon’ble Court, iiS A-ujKu sfciUi- on.
0 T\naX in TVojj regp«Tr\dLLnI^

b-exn PlctCtA UpouXi rK<j;A IS

I,

'ta/V

( Maqsood Ali) 
Section Officer (Litigation) 

Excise Taxation Department

CNIC: No. 17301-3294452.1
Cell #0333-9139229

I .



■#^ nnex- A
GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 

EXCISE, TAXATION & NARCOHCS CONTROL DEPARTMENT

Dated Peshawar, the December 22; 2021/

notification
No.spfADMN)/E&T/l-12/207lfe^7Dn the recommendations of the Departmental 
Promotion Committee, in its meeting held on 11.11.2021, the Competent Authority has 
been pleased to promote the following Inspectors (BPS:16) of the Excise, Taxation & 
Narcotics Control Department to the post of Assistant Excise & Taxation Officers 

17) on regular basis with immediate effect:- (BS-

S.# Name & Designation Promoted to1. Mr. Shakeel Ahmad. Inspector (BPS-16)
Mr. Javed, Inspector (BPS-16^
Mr. Javed Ur Rehman. Inspector fBPS-16)
Mr. AmjadZareen. Inspector (BPS.16)
_Mr. Waheed Ur Rehman. Inspector tBPS-l6)
Mr. Javid Sultan. Inspector (BPS-16^
Mr. Matloob Ur Rehman, Inspector {BPS-16) 
Ms Salma Gul, Inspector (BPS-16)
Mr. Akhtar Nawaz. Inspector tBPS-16^
Mr. Zaitur Rehman, Inspector (BPS-16)
Mr. Arshad Javed. Inspector (BPS-16)_____
Mr. Amjad All. Inspector tBPS-161
Mr. Yasin Khan, Inspector fBPS-l6)

^___^ Arshad Zaman. Inspector mps-16^
15, I Mr. Sajjad Ahmad, Inspector (BPS-16>

Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17^
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17) 
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17) 
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BP$-17^
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17) 
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-l7t
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-17)

The Officers on promotion will remain on probation for a period of one 

of Section:6(2) of Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants Act, 1973 read
TransfeORls, 198^'''’"'' (Appointment, Promotion and

2,
3.
4..

6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

2.

3. Posting/Transfer notification in respect of the above named officers will be
issued later on.

SECRETARY
EXCISE, TAXATION & NARCOTICS CONTROL 

KHYBER PAKHTUNKHWA
Endst: No. & Date Fwn
Copy is forwarded for information and further necessary action to the:-

1. Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa.
2. Director General, Excise, Taxation & Narcotics Control 

Peshawar.
3. Additional

Khyber Pakhtunkhwa, 

Establishment Department, Khyber 

Peshawa^r F'Panre Department, Khyber Pakhtunkhwa,

Taxation & Narcotics Control, Khyber

Secretary (Reg-I), 
Pakhtunkhwa, Peshawar.

5. Ail Regional Directors, Excise,
Pakhtunkhwa.

. 6. District Accounts Officers Concerned.
ft' /DC Taxation & Narcotics Control Department
8. rPS to Additional Secretary, Excise, «> m——- - - . . -

icers concerned.9.
ffice Order File / Personafpiles.

-------( oARKAt khan )
SECTION OFFICER (ADMN)
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EXCISE. TAXATION & NARCOTICS CONTROL KHYBER PAKHTUNKHWA. ^ 

Auqaf Complex, Shami Road, Peshawar, Phone No. 091-9212260
m ! V. •m I I

• I■0m I 'i

I •11

NOTIFICATION.

Peshawar, dated 03 /n/^m?
Ho.fCOg.^
Promotion Committee, held bn 30-10^2017, is pleased to promote the following Excise &' 

Taxation Inspectors (BPS-15) to the post of Assistant Excise &'.Taxation Officer (BPS-16)

regular basis with imrnediate effect with usual allowances as admissible under the rules, in the 

best public interest. •

/Estb/XXXV-D-5. The competent authority in,consultation with the Departmental I
fi

son i
1.

f

I
1- Muhammad Qamar.
2- Mr. Nizakat Ali.
3- Mr. Saeed Gul. '
4- ̂ MrrZia-ud.-Din 

.Gulfishan,j[j\
[6- Muhammad Iqbal^,- 
j7-, Mr. Faheem Nawaz!^
V 8-, Mr. Faridullah Khan. /
Lg^yed^Na^ed’J^al.^

The said officers will remain on probation for period of one year under Rule- 
15(1) of the Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants (Appointment, Promotion and.Transfer) Rules. 
1989 updated upto 20'^ January 2009.

I
Iy
514

a‘^
I
*

2-

/T
■

t-r*
3-

EXCISE. mx-iMrioN a narcotics, 
CONTROL KHYBER PAKHTUNKHWA, 

PESHAWAR.^.
Dated Pesh 05/11/2017.

.j

i57

i/
Dl

>
; I

Copy forwarded for information and necessary action to;-
Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
Director (Admn) Excise & Taxation Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
Regional Deputy Directors Excise & Taxation concerned.
Excise & Taxation Officers-concerned.
Assistant Director (Audit & Accounts) Directorate General, Peshawar.
District Accounts Officers concerned.
PS to Minister for Excise, Taxation & Narcotics Control Khyber Pakhtunkhwa.
PS to Secretary Excise, Taxation & Narcotics Control Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar 
Officers concerned ^

X

/Estb/XXXV-D-5. >. •
• VK-

i-'i
1-
2-
3-
4- t

5- f:'..

6- ?

7- :
8-
9-

A V •/ /y

. Dlf^ECJOR GENERAL, 
EXCISE. TAXATION & NARCOTICS, 

CONTROL KHYBER PAKHTUNKHWA. 
PESHAWAR/^;-

/•
•;

• K ►

\\
Errors and omissions excet^arl
Waheed Khan.

f- ■■

» Sow* ic« avoi . .Jn/-i
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GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 
EXCISE, TAXATION 8t NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT

NO.SO(ADMW)E,T&NC/1-12/2017 

Dated Peshav^ar the, 29.12.2017

To

The Director General,
Excise, Taxation Narcotics Control, 
Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

minutes op
taxation _&

Subjea: •
t^FFTlNG HELD
f;HAlRMANSHlP OF SECRETARY.
NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT

EXCISE.

Dear Sir,
I am directed to refer to the subject noted above and to enclose nerewnh

motion Committee meeting held on 20.12.2017a copy of minutes of the Departmental Pro 
u^rthe Chairmanship of Secreta,v, Excise, Taxation & Narcotics Contml Department,

f the Committee for further necessary aaion atduty signed by the Chairman/Members or 
-ffur end, please ^ H ^

{i
■1

Yours faithfully,

:/

(MUH/i^S/mAO'*SRAR) 

SECnON OFFICER ( AOMN)
t:n

Eocl. As Above 
Ifldst No! ft date even.

Excise, Taxation & Narcotics ControlCopy Is forwarded to PS to Secretary, 
^rtment, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

I
SECTION OFFICER (AOMN)

\

{
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GOVERNMENT OF KHYBER 
TAXATION & NARCOTICS CONTRO*-EXCISE,

gagS,..?’..aLSiibjccl;

committee ^DPC) v.a^ 

erf Seaef£>'v
A rrieeiH>9 of ttw Oepaitnietttai Promoted 

20.12.2017 at 1500 t»0o^ ur.<fcr tf'*' Cf'.a'fmansrvp
-'.fTict; to d saii5.'i:0".s 

foiitroi,
atton ¥i fiarccucs C'>''lrci Depor'jneni rT QA.

o' t*ose. Tixai'vA
it-e Depa^tnientai

;,-omouor ca^>.
T>-e C'tfceis/memoe'^

,- • tio-i ’T-PC) att^«>CC-0 tr^ ‘’•e€‘>''q:
1r-cr>s •

MuPamTaG JdvcJ Manso'.
Sc-a»Hary Eii.ase,T3>d‘.c"
Muhan^maa Ar^^ar 
D Geoerai E<ose. Ta^^atvon 
Kf’.yWr PaW^turttftwa.
Renan Gu> Khotta»;.
Deputy Sec^etars' Exo&e

(R^lll). Bta^r^ent D*pamn«,

t^Narcco-^antro! DcM-tmen* 

& Natccocs Contru*.

1:

e. Taxat.or, & Narcotics Control Depetm-:''■•)

'• (S«-m!, F.oa^e 0«part^^->.

SiKcotics control Oepa^mc^:Taxation 8i
the Di^ectcr General

TOC Secretary Excise2. iju^, TaxaP:^
cases ■ C'^tscomed Ow partiopants and a&itec 

•iartoocs control. Ktryber Pakhiunknv.a
•.0 present toe msorx prorrKXiCr

& Narcotics Con-jo .
requifCKJ

C0<iim.n«. The Direclw Gerwal Ease, Taxil^ 

.lom«d mat the WXh'^ 0'°™'**'
*^Avt» PaKhtunUwa
to K examined Oy the comrrwttee: ^k^sistarX Cxos* ^ 

to the p:-^

•:f '

ic the post of

Scale Stenoarapher

StenoQraoher W the pc?-

o( one InspectorPromotion 
Taiiartion Offtcer. 

n. promotion of one., ssrr„»-=.«
Scale StenoQ^Phor

I.

Senior

rl nne FYrhft lnWWtBf.te

.nfomed ttW me case of
The t«mh was ^ ^ ^00017 and

v« Placed Delete me DPC .0^1^ ^ ^ ^ ^

^^.rtflcadon gf «»l«
dai«cJ»lon of me Uw

ol.t3lr^ and placed

1 was:M
[ fltftind due to Btthab Commission 

i P«tawar High COixt Pesiwwar w»««^
I Npuiiod. The Okoctor General tnfortned that tM
I Ospwment as weB as esttbashmet* Oepartenrt

.-•5

• -t' •? 

>^4f ‘t

.was

fongn for considefatton.
'MrnmaaBmaid•:y .-
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ADMN^E&.T/1-12/2Q18 The Competent Authority in consultation with i

Departmental Promotion Committee, is pleased to promote^MfTjehboob ‘Atam, ^pector ( S-
regular basis with immediate

Dated Peshawar the 23.

16) to the post of Assistant Excise & Taxation Officer (BS-i?) on

erfecc.

The officer will be on probation for a period of one year ^ ^
under Rule .(l)(b) of the ^yber PakhtunKhwa Civil Servants (App—t,2.

period of one year 
Promotion and Transfer) Rules, 1989.

Is hereby posted as 

8i Taxation Officer Haripur
Mr. Mehboob Alamconsequent upon the promotion,

Officer (BS-17) in the Office of Excise3.
8i TaxationAssistant Excise

against the vacant post.

Dated Peshawar the 23.02.20l8
3?„O.SOCADMN)E&T/1-12/2018/75.^?

Cooy fo^v^^r6e6
Director General Excise, TaxationSe request to provide the person
District Accounts Officer, Haripur.

I' Excise & Taxation Officer, Haripur.
/ J. Excise & Taxation Officer, Mardam Khyber Pakhtunljwa.

s'. P.S to Narcotics Control Department, Kbybe,

ion and Narcotics Control, Khyber Pakhtunkhwa 

al file/record of the officer.

P.S to 
Pakhtunkhwa. 
Officer concerned.

6.
N5S,7.
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GOyERI^MENT OF ICHYDER PAKimJNKHWA 
^CISE, T/^TION i NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT

Dated Pcshnwar, the January 26,2021

NOTIFICATION
NO.SOfAdmnJE8LT/l-2G/2020:-_____________________ Consequent upon the PromoUon of two
.Superintendents to tee post' of Assistant Excise & Taxation Officers (BPS-i7), the 
competent author!^ is please i te order the following transfer / posting vrith immediate 
effect In the best Interest of p iblic :•

Name & Designations# From To
I

M r.' Pervezl/^ta r,^| ^
Aslant Ex^' &Taxa\ion 
•(3ffloef(BS-lb).r

Superintendent o/o 
Oiiecbor Hazara Region 
Abbottabad.

a AETOO/O ' 
OIrertorate General, 
ET&NCKhyber 
Pakhtunkhwa, 
against the vacant 
post (Incharge 
Btabllshment-I&in

.1
Mr.Waheed Khan,
Assistant Ej^se & Taxatior^ 
Offlcer<BS-i7).

2 Superintendent, 
Directorate General, 
ETBiNC Khyber 
Pakhtunkhwa. Peshawar

AETO o/o Excise & 
Taxation OlTice 
Nowshcra, against 
the vacant post

I

I SECRETARY 
GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 

EXCISE, TAXATION & NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT

Endst NO.SO (ADNN) E&T/l-26/202y<}'^^'^Dated Peshawar, tho January 26 

Copy forwarded for Information & n.action to the:
1. Director G^eral Excise, Taxation & Narcotics Control, Khyber PakhtunWiwa.

2. Accountant General, Khyber Pakhtunkhwa, Peshavirar.
3. All Regional Directors jETBiNC Khyber Pakhtunkhwa.
4. OistrIctAccounts C>fflcers,Abbottab3d and Nowshera.
5. P.Sto'SecretaryEr8jicDepartmenL
6. Officers concerned.
7. Office Order Rle / Personal Ries.

, 2021

/'

( BARKAT KHAN )
ON OFFICER (ADMN)

•j
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GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 

EXCISE, TAXATION AND NARCOTICS CONTROL 
DEPARTMENT,«■

1' V Dated Peshawar the, 8**^ August, 2024

AUTHORITY LETTER

Mst. Parkha Aziz, Legal Advisor for Excise, Taxation & Narcotics 

Controi Department is hereby' authorized to submit the Parawise 

comments/reply in Khyber Pakhtunkhwa, Service Tribunal, at Peshawar in the 

• Case Titled "Appeal No. 769 of 2024 - Waheed Ur Rehman vs the Secretary Excise 

& Taxation Peshawar" on behalf of the undersigned.

SECRETARYTO^VT,0F 
EXCISE, TAXATJQN:^

5R PAKHTUNKHWA 
ones CONTROL

DEP IT
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DIRECTORATE GENERAL EXCISE: TAXATION & NARCOTICS CONTROL
K ■ DEPARTMENT KHYBER PAKHTUNKHWA
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